Secretaria de Educagao
PC GANTA TEREZINHA

07.248.518/0001-98 Exercicio: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 41
ORDEM DE PAGAMENTO 03325
DATA: 30/06/2025 VENCTO:16/06/2025 PAGTO: 30/06/2025
Credor..: TALITA DO NASCIMENTO SOUSA CNPJ: 092.551.443-83 Cod: 3912
Endereco: RUA PROJETADA 8
Cidade..: QUEIMADA NOVA CEP: 64758-000
Discriminacgédo..:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS COMO
MONITORA DE TRANSPORTE ESCOLAR, NO TRAJETO ENTRE SUMIDOURO E A SEDE, EM CON
FORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N° 215/2022.

sy

Despesa Bruta: . . . . . . . . RR$ 550,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO Liguibo

TOTAL . . . . RR$ 550,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 550,00

Despesa Liquida: . . . . . . . RR$ 550,00

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE _ /_ /

SECRETARIA

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

———

Banc | Valor R$

TOTAL. . . /\ RR$ 550,00

30//04/2025 Com os recursos acima discriminados

Despesa paga em

FABIANO GOME; i A
TESOU =

RECIBO: Recebi (emo: o valor constante deste(s) Empenho(s)

/ / Nome :
- Ass: CGC/CPF:




07/Q7/2025, 11:02 Banco do Brasil

G3370710567321011

Emissdo de comprovantes 07/07/2025 11:02:05

07/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 11:02:02
111001110 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN Q NOVA FEM

AGENCIA: 1110-X CONTA: 58.825-2
DATA DA TRANSFERENCIA 3@/06/2025
NR. DOCUMENTO 51.900.000.0643.582
VALOR TOTAL 550,00

****k%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TALITA N SOUSA

AGENCIA: ©6519-3 CONTA: 43.582-1

NR. DOCUMENTO 111.000.000.0658.025

NR.AUTENTICACAO 4 .AFC.E54.6BA.ADD.AG3
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.5.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1/73




+ Secretaria de Educacao
07.248.518/0001-98

PC SANTA TEREZINHA
NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 616045 / 1 Processo:
Ficha 383 Data 16/06/2025 Requi Venci 16/06/2025
Licitagao DISPENSA Ne Doc
Fornecedor TALITA DO NASCIMENTO SOUSA 092.551.443-83 Cod 3912
Endereco RUA PROJETADA 8 QUEIMADA NOVA 64758-000
Recurso/Aplicagdo Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios VALOR Ql,%\E SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A
5\ PRESTACAO DE SERVIGOS COMO MONITORA DE
S Recirsed e Vinclasionide imposios TRANSPORTE ESCOLAR, NO TRAJETO ENTRE SUMIDOURO E
1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recursos de Exercicios AnteogRIEmMOBtIEGRMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N°
200 Educagéo - Despesas com MDE 215/2022.
000 Educagéo - Despesas com MDE
OR
02 20 01 Poder Executivo Municipal Bruto 550
02 .. .v.  Secretaria Municipal de Educacdo Desc 0
3.3.90.36.27 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL Liqui 550
12.361.1004.2241.0000 Manutengdo das Atividades do Ensino
Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
550,00 550,00 550,00 0,00

55000 quinhentosecinquentareaisn'tnnn-tt'.-at-wraiat--tttt'nnt*ntautnaatw-tuwt-tt'--'iu
’

Autorizado Contabilizado ((“\\g
16/06/2025 F 16/06/2025 AN
USA yé DE AMORIM ANTENOR CAVALCANTI DE SOUSA




‘ Secretaria de Educagao
07.248.518/0001-98

PC SANTA TEREZINHA
NOTA EMPENHO Numero 616045 Processo:
Ficha 383 Data 16/06/2025  Requi Fonte: 00
Licitagao DISPENSA N° Doc
Fornecedor TALITA DO NASCIMENTO SOUSA C.N.P.J.:092.551.443-83 Cod 3912
Enderego RUA PROJETADA 8 QUEIMADA NOVA 64758-000

Material/Servigo
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVICOS COMO MONITORA DE
TRANSPORTE ESCOLAR, NO TRAJETO ENTRE SUMIDOURO E A SEDE, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N°
215/2022.

Fonde de Recurso STN:

1.500 Recursos ndo Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

1001 Identificagdo das despesas com manutengdo e desenvolvimento do ensino
Cédigo de Aplicagao:
200 Educagao - Despesas com MDE
000 Educagéo - Despesas com MDE

Fonde de Recurso TCE/PI:

1 Recurses do Exe_[cicio Corrente ou Regursos de Exercicios Anteriores Comprometidos
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos

00 Recursos Ordinarios

9999 Nao se Aplica

OR - Ordinario Poder Executivo Municipal

02 20 01 Secretaria Municipal de Educacgéo Bruto 550
02 SERVIGO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL Desc 0
3.3.90.36.27 Manutengao das Atividades do Ensino Liqui 550

12.361.1004.2241.0000

Dotacgéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
600.000,00 273.505,63 550,00 325.944,37

dek ok ke ek ko ke ks ok sk ok ok ke ek ok ok ke ok ok ok ke ke ke ok ke ke ko ke ke ko ok ke ke ke ok ok ok ke kb

550,00 quinhentos e cinquenta reais

Autorizado pi s A2 Contabilizado

16/06/2025 16/06/2025
EDCEUSA DIAS DE AMORIM ANTENOR CAVALCANTI DE SOUSA
SECRETARIA CONTADOR - CRC: 021438/0-1/PE




PREFEITURA DE

j OUEIMADA NOVA e s EAL

COM A FORCA DA NOSSA GEN

C.I N°058S/2025

De: Secretaria de Educagéao

PARA: SECRETARIA DE FINANCAS
Queimada Nova - PI, 16 de junho de 2025.
Assunto: solicitagao de empenho.

Venho por meio deste, solicitar de V.S.2 o empenhamento do valor de
R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais), para o SR? TALITA DO
NASCIMENTO SOUSA, CPF:092.551.443-83, residente a Rua Projetada 8,
centro, Queimada Nova - Pl, CEP:64758-000, REFERENTE SERVICOS
PRESTADOS COMO MONITORA DE TRANSPORTE ESCOLAR CONFORME
LEl MUNICIPAL N° 215/2022. QUE DISPOE SOBRE A CRIAGAO DE
ATIVIDADE VOLUNTARIA fazendo os seguintes roteiros: SAINDO NO
PERIODO DA MANHA DO SUMIDOURO, ROGA NOVA, SITIO DO MEIO,
SALINA, ALTO CAITITU, BARRINHA, BARRA VILA ALTO ALEGRE COM
DESTINO A SEDE.

DESPESA PAGA COM RECURSO DO FME
CODIGO DE APLICAGAO: 500

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRASIL -C/C

AGENCIA: 519-3

CONTA:43.582-1

Atenciosamente,

L/IP

Edljéa Dias de Amorim

Secretaria Municipal de Educacao

Secretaria Municipal de Educagéo
CNPJ: CNPJ: 07.248.518/0001-98
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 684, Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - Pl




PREFEITURA DE

SECRETARIA MUNICIPAL
QUE'MADA NQ_\!_A_ | DE EDUCAGAO

TURD COM A FORGA DA NOSSA GENTE!

TERMO DE ADESAO E COMPROMISSO AO SERVICO VOLUNTARIO

Eu, TALITA DO NASCIMENTO SOUSA, brasileiro(a), solteiro(a), residente ¢ domiciliada na
Rua Projetada,8 — Centro — Queimada Nova — PI, portadora do CPF n.092.551.443-83 carteira de
identidade n° 4.741.671 SSP/PI pelo presente instrumento, formalizo adesdo e compromisso em
prestar, a contento, servigo voluntirio no periodo de 01 de junho a 30 de junho do ano letivo de
2025, nos termos da Lei n° 9.608, 18 de janeiro de 1988, na condi¢gio de MONITORA DE
TRANSPORTE ESCOLAR, responsdvel pelo auxilio nos transportes dos alunos, em escolas
publicas da rede Municipal de Ensino de Queimada Nova (PI), estando ciente de que farei jus ao
ressarcimento das despesas com transporte e alimentagdo decorrentes da prestagdo do referenciado
servigo e que tal servigo néo serd remunerado e ndo gerara vinculo empregaticio, nem obrigagio de
natureza trabalhista, previdenciaria ou afim

Queimada Nova — PI, 30 de junho de 2025

TALITA DO NASCIMENTO SOUSA

Secretaria Municipal de Educagdo
CNPJ: 07.248.518/0001-98

Rua Felipe Rodrigues Coelho n2 684, Centro, CEP: 64.758-000 — Queimada Nova - Pl




ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA

PREFE!TURA DE
QUEIMADANOVA GABINETE DO PREFEITO

VENTCS SOPRARE PARA 1)1 ENVOUAENTO

Decreto n® 21/2024

Regulamenta a atividade voluntéria
prevista na Lei n? 215/2022 e d3 outras
providéncias.

O Prefeito Municipal de Queimada Nova, no uso das atribuicBes que the sdo confendas
pela Lei Orgénica do Municipio de Queimada Nova e,

Considerando a Lei Federal n2 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, publicado no DOU de
19.02.1998, que dispde sobre o servigo voluntério e da outras providéncias.

Considerando a Lei n2 215, de 05 de abril de 2022, publicado no Didrio Oficial dos
Municipios de 06.04.2022, que dispde sobre a criacdo da atividade voluntaria de auxiliar de
servicos escolares, monitores de transporte escolar e cuidadores escolares no ambito da
Secretaria Municipal de Educagiio de Queimada Nova.

Decreta:

Art. 12 A atividade de voluntariado no dmbito da Rede Municipal de Educacdo podera ser
para as atividades de suporte a execugdo de atividades de acompanhamento dos educandos em
deslocamento e/ou que precise de auxilio para desempenhar atividades cognitiva_s.

' § 12 O auxilio financeiro, a titulo de ajuda de custo para transporte e alimentagdo no
desempenho dessas atividades voluntérias, serd de RS 550,00 (quinhentos e cinguenta reais) para
monitores de transporte escolar por turno trabalhado, e de RS 800,00 {oitocentos reais) para
cuidadores escolares por turno trabathado.

§ 292 O ressarcimento de que trata o § 12 deste artigo serd efetuado ao Voluntério,
mediante apresentagdo de Relatério e Recibo Mensal de Atividades Desenvolvidas por Voluntiério,

o qual deverd ser mantido em arquivo pela unidade escolar onde a atividade for desenvolvida
pelo prazo de 20 {vinte) anos.

Art. 22 As despesas com auxilio financeiro aos voluntarios deste programa, serdo grovidas
£om 0s recursos proprios.

Art. 32 A Secretaria Municipal da Educacio fara a seleco dos voluntarios.

Art. 42 A Secretaria Municipal da Educacdo poderd expedir normas complementares a
este Decreto.

Art. 52 Revoga-se o Decreto n2 011/2022.

Art. 62 Este Decreto entrard em vigor na data de sua publlcagao revogadas as disposicdes em

contrario,
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - Pi

Rua Felipe Rodrigues Coelho n°® 485 — Ceniro - CEP: 84758-000 - Queimada Nova - Pl
CNPJ: 41.522.202/0001-80
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RAIMUNDO JUI4O COELHO
Prefeito Municipal

EFEITL
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ID: 555FTOFO0GA1E4

* FREFRIT{RA MONICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUE
CRPJ(NEF) 05:554.166/0001-36
Priga Mok e Ralduing, g/, Centro, CEP 6435000, Rio Gramsiedo s 31

Caltato- Fume: (BS1R2-1547 - Eaxal: prdeioppaildopii @pmmrioom
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
PROCESS) ADMINISTRATIVO N°, 05172021
DIPENSA DE LiCTTACAO I, 130021

B

A Prefeitura Municipal de Rio Grande do Pianf - CNPJ: 06.554.166/0001-36, torna piblico que
firmon nésta date o Tercelro Frmo Aditiio a0 Contrato Administrativen® 052/2021 com 2 seguinee
emprese: EDITORA DE JORIAIS ; PUBLICACOES DIARIAS LTDA, CNP): 36.110.766/0061-
76. Ohieto: O presente termo a-itivo ‘em: por objeto a promogade do praza constante na cléusula de
vig 2 do conirato ora aditaio, cont fundamento legal ne fnciso I do art. 37 da Lei n. 8.666/93.
Vigt wa: 317122024 Data de: Assinatara: 20.12.2023. Contratante; Mauricio Martins Costa Silva

(Preleito mmnicipal de Rio Gmmde do Pianl). Contratado: EDITORA DE JORNAIS E
FUBLICACOES DIARIAS (DA,

ID: ASBA3DEAACS534

FREFFITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUI

AP {ply 04554 156000156
hmm&.m&mm P
Contto. Fose: (AORS-1547 - Bt i@yl

mnnmwmo

EXTRATO DO CONTRATO+°, 01472024
mmaummmwnm
{ADESA0 AOQ RRGISTRO BE PRECO N° 812023 - SRP DO PREGAO ELETRONICO 1v°
.

A Prefeivura Municipal de Rio Grande do Pianf-PI ~ CNP3: 86.55¢, 166/0801-36, toma ptiblico que
firmou uesta data contrato com 2 seguinte empresa: PIAUI HOSPITALAR LIDA - ONPJ 1
43.667.026/0001-09. Objetn: Comtrsticio de empresa especislizads pars o fornesimemn de
medicamentos. para dtender 2 demendss do mumicipio de Rio Grande do Fiad, Viggoo: Aié
3111212624, pedendo ser protrogado na forms da lei. Valor Global: RS 1.121.445.23 (um milhio,
cmaeuinue'umn&l.mmemecﬂwomﬁumw&umm).bmdz
Assinatura: 10.04.2024. Cortratante: Maticio Martins Costa Silva (Prefeito maicipal), Contrataca:
PIAUTHOSPITALAR LTDA.

ID: 5C3853F3CBOE4

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIC GRANDE DG PIAUT
CRRIMP) 06.554.1660061:36
Prugx Moisés Balduing, sit", Centro; CEPSASISON, Rio Grandedo Piaud - Pl

Cootato - Fowe: (89)3533-1587 - B-omi- pendesiegrandedeptani@enail com

EXTRATO DO CONTRATO N, 81202024
DISPENSA DE LICTACAO 1 0042004

A Prefeitira Municipal de Rio Grande do Piaut-P1, CNPI: 06.554.166/0001-36, torea piblico que
fismen 128t dan, contrt e preagio d serigos cotn  sepinte spres: CONSTRUTOR
EMPERIO LTDA. inscrita no CNPY sob o, 17.60594200001-04, Objei: Refortos os bankeiros 126
escols U2, Ao José Reigues-Localdads Caigaa, U/E. Iseeme Miranda- ecaldace ek
(o o cmmicipo e Rio Crde do Pian-PL. Velor Gl RS 498320 e ¢ o
mil, Rovesentos e trnka ¢ 1963 reais e vinte centavos), Vighaci: AtS 311272024, Data da Assinature:
20032024, Contraante; Mauvicio Martins Costa Silva (Prefeit manfcipal e Rio Graate do Pian),
Contatado: CONSTRUTORA IMPERIO L-TDA.

( A INFORMACAD IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL )
e C www, diariooﬁcialdasprofoituras.org , ’
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